
Hermes Servizi Metropolitani s.r.l.
Società soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Reggio Calabria ex art. 2497 bis cod.civ.
Capitale sociale: euro 120.000,00 i.v. Iscritta al R.E.A. di Reggio Calabria al n. 162792 partita iva e codice fiscale
02338840800 Via Sbarre Inferiori, 304/A 89129 Reggio Calabria (RC) tel. 0965 631911
hermes@ hermesrc.it www.hermesrc.it

PROVVEDIMENTO N. 19/2021

L’AMMINISTRATORE DELEGATO

Premesso che, in data 24 giugno, è stato siglato l’accordo sindacale con il quale veniva
approvata dalle OO.SS. la proposta di struttura organizzativa e di pianta organica della
Hermes Servizi Metropolitani;

premesso che, nella medesima data, l’Assemblea dei soci ha approvato i documenti di cui al
precedente punto;

ritenuto di dover procedere con l’attuazione della nuova struttura organizzativa, con
l’espletamento delle procedure per le progressioni relative alle figure professionali
individuate;

considerato che, in data 31.08.2021, sono scaduti i termini di presentazione delle domande di
partecipazione a tutte le procedure di selezione interna;

preso atto delle decisioni assunte dal CDA in data 09.09.2021, nel corso del quale la Resp.
del Personale, sig.ra Antonella Vitaresi, n.q. di RUP designato, ha comunicato che “entro il
termine stabilito nei singoli bandi, sono pervenute n. 120 domande, per complessivi 71 dipendenti;

considerato che in tutti i bandi di selezione interna è previsto che si provveda alla nomina
delle singole Commissioni esaminatrici dei partecipanti alle selezioni per le progressioni
giuridico/economiche entro 15 gg. dalla scadenza del termine di presentazione delle domande
di ammissione;

preso atto che, nonostante le richieste avanzate al Comune di Reggio Calabria, per
l’indicazione dei nominativi di dirigenti/funzionari quali membri delle commissioni d’esame,
ad oggi non vi è stato alcun riscontro nel merito;

preso atto che, in data 9 settembre, il CDA ha nominato la “Commissione esaminatrice dei
partecipanti alla selezione del Responsabile bilancio, contabilità, finanze e patrimonio”;

ritenuto di dover attendere le ulteriori determinazioni dell’organo amministrativo di Hermes
in merito alla nomina delle altre Commissioni esaminatrici all’esito delle disponibilità che il
Comune di Reggio Calabria intenderà offrire;

preso atto, pertanto, che la nomina delle Commissioni esaminatrici, ad eccezione di quella
già effettuata dal CDA il 9 settembre, sarà effettuata oltre i “15 gg. dalla scadenza del termine di
presentazione delle domande di ammissione”, per i motivi sopra illustrati;

Tutto ciò premesso



Hermes Servizi Metropolitani s.r.l.
Società soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Reggio Calabria ex art. 2497 bis cod.civ.
Capitale sociale: euro 120.000,00 i.v. Iscritta al R.E.A. di Reggio Calabria al n. 162792 partita iva e codice fiscale
02338840800 Via Sbarre Inferiori, 304/A 89129 Reggio Calabria (RC) tel. 0965 631911
hermes@ hermesrc.it www.hermesrc.it

DISPONE

1) che il termine per la nomina delle Commissioni esaminatrici dei partecipanti alle selezioni
per le progressioni giuridico/economiche, ad eccezione di quella specificata in premessa, è
prorogato al 30 settembre p.v.,

2) che il presente provvedimento venga trasmesso al CDA e al RUP;
3) che il RUP provveda alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della

società, nell’area Società Trasparente riservata alle selezioni interne del personale.

Reggio Calabria, 15 settembre 2021

Hermes servizi metropolitani srl
L’amministratore delegato
Avv. Giuseppe Mazzotta


